
Nyhedsbrev
til forældre med elever i 3g

Hvad sker der i 3g?

Karakterer
Inden juleferien vil eleverne få de første standpunktskarakterer i 3g. Karaktererne bliver 
frigjort i det studieadministrative system Lectio, hvor hver elev kan logge sig ind og se sine 
egne karakterer. Eleverne kan se karakterne fra fredag den 10. december kl. 11:30.

Rejser
I ugen før efterårsferien rejser knap halvdelen af 3g eleverne med et af deres A-niveau 
hold. Fransk A holdet er i Paris og Musik A samt de to Samfundsfag A hold er i Køben-
havn. Det giver en række skemaændringer og aflysninger i uge 41, men eleverne skal 
nok i den sidste ende få det antal undervisningstimer, de har krav på.

Studieretningsprojektet
Studieretningsprojektet (SRP) er en stor, skriftlig opgave, som alle 3g elever skal udfær-
dige. Opgaven skrives i to fag, og både fag og emne bestemmes af eleven. Selve opgaven 
formuleres til gengæld af de faglærere, eleven får tilknyttet som vejledere. Vejlederne er 
i reglen elevens egne lærere, men vi bliver nødt til at fordele nogle af vejledningerne til 
andre faglærere for at sikre, at der er ordentlig tid til vejledningen. 
Opgaveformuleringen udleveres fredag den 3. december kl 12:00. De følgende fjorten 
dage har eleven ikke anden undervisning på skolen. 
Opgaven skal afleveres på skolen fredag den 17. december inden kl. 12:00 i 3 eksempla-
rer. Det er vigtigt at fristen for aflevering overholdes. Skolens kontor lukker nemlig for 
juleferie umiddelbart efter kl. 12:00.

Almen Studieforberedelse
Der er to forløb i Almen Studieforberedelse (der i daglig tale kaldes AT) i 3g - et i efter-
året og eksamensforløbet til foråret. Det første afvikles over en længere periode umid-
delbart efter efterårsferien. Tilrettelægningen minder om de vilkår, som eleverne får, når 
de efter jul skal forberede eksamen i Almen Studieforberedelse.
Eksamensforløbet er to-delt. I februar og marts skal eleven sætte sig ind i et emne, som 
eleven til maj skal fremlææge for en censor og den ene vejleder. 
Undervisningsministeriet kommer med et fælles opgaveemne den 31. januar 2011. Sam-
men med emnet for opgaven er der nogle krav til hvilke fag, der skal eller kan inddrages 
i besvarelsen. Herefter vælger eleven to fag og udarbejder en problemformulering inden 
for emnet og med udgangspunkt i de to fag. Eleven opstiller en række underspørgsmål 
og skitserer en besvarelse af underspørgsmålene. Desuden skal eleven beskrive de me-
toder, der skal bruges for at besvare spørgsmålene. Det hele samles i et 3-5 siders doku-
ment, der kaldes en synops. Synopsen skal afleveres på kontoret senest den 18. marts kl 
9:45.
Skolen sender synopsen til censor, der bruger den til at forberede eksaminationen. Selve 
eksamen foregår i den almindelige eksamensperiode fra slutningen af maj måned.

Grand Prix
Alle eleverne i 1.-klasserne afholder en Grand Prix aften den 30. november kl 19. Med 
alle de talenter, der findes på skolen, kan vi godt love underholdning af høj kvalitet. Der 
er naturligvis adgang for alle interesserede.

Skoleforestilling
Årets skoleforestilling er en bearbejdet musical, der bygger på filmen ”Across the Univer-
se”. Musikken er af The Beatles, og forberedelserne er allerede i gang, selvom der først er 
premiere sidst i januar. Der er offentlige forestillinger den 25., 26. og 27. januar. 

Forårets fester
Tre gange holder skolen fester i foråret, hvor 3g’erne har en særlig rolle: til skolefesten 
den 5. marts er der Lancier for afgangsklasserne - traditionelt i det store skrud; mandag 
den 16. maj er der afskedsfest med lærerne (og udlevering af eksamensplanen) og en-
delig den 24. juni er der dimissionsfest, hvor de dygtige (og heldige) får overrakt eksa-
mensbeviset. 

Velkommen i 3g

I 3g kan målet med at gå på gymnasiet anes 
i det fjerne. Men inden eleverne når så vidt,  
er der et par større opgaver, der skal klares. 

Lige i disse dage har der været travlhed med 
at få afgrænset fagene og området til studie-
retningsprojektet, men alle blanketterne er 
i hus, og om kort tid vil eleverne få at vide, 
hvem der bliver deres vejledere.

SU til hjemmeboende elever på ungdoms-
uddannelserne er pludseligt kommet i poli-
tisk fokus, og mange 3g elever vil nok få en 
personlig økonomisk interesse i politik med 
denne sag. Men de 3g elever, der fylder 18 i 
løbet af 3g, skal indtil videre huske at søge 
ca. en måned før, de fylder 18 år. 

Der er mange åbne arrangementer på skolen i 
løbet af skoleåret. Selvom det måske ikke læn-
gere er egne børn, der optræder, så må man 
meget gerne deltage, når dørene åbnes. Det 
gælder fx både førsteklassernes Grand Prix i 
november og skoleforestillingen til januar.

Jette Engelbreth, rektor

Kontakt skolen:  Telefon til skolen med omstilling til bl.a. studievejledere, skolepsykolog, rektor, vicerektor og ud-
dannelsesledere: 98 52 08 55. Se også skolens hjemmeside: www.mf-gym.dk

Sæt kryds i kalenderen

30. november
Grand Prix aften - førsteklasserne leverer 
topunderholdning på stribe. 

3. december
SRP opgaven udleveres kl 12:00 og eleven 
har herefter 14 dage til at besvare opgaven.

10. december
Første terminskarakter

17. december
SRP skal afleveres på kontoret

25., 26. og 27. januar
Skoleforestilling ”Across the Universe” – en 
musical baseret på musik af The Beatles

5. marts
Skolefest med fællesspisning for klassens 
elever og forældre, afgangselevernes lan-
ciers, musik og dans for alle.

16. maj
Afskedsfest for afgangselever og deres 
lærere

24. juni
Dimissionsfest


